2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 04 »  марта  2024 г.

г. Осташков

     №223
О внесении изменений в
постановление Администрации

Осташковского городского округа

№1614 от 01.12.2022 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников

МБУ «Школьные перевозки»
Осташковского городского округа»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 г. N 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», Уставом Осташковского городского округа Тверской области, Администрация Осташковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Осташковского городского округа №1614 от 01.12.2022 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МБУ «Школьные перевозки» Осташковского городского округа» следующие изменения:

1.1. Абзац 2 подпункта 2.1.4. пункта 2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«Оклады служащих устанавливаются в следующих размерах по соответствующим должностям:

	Общеотраслевые должности служащих  второго уровня

	4 квалификационный уровень
	8 044,00

	Механик

	Общеотраслевые должности служащих  четвертого уровня
	9 208,00

	2 квалификационный уровень

	Главные: механик, энергетик

                                                                                                                                  ».

1.2. Абзац 2 подпункта 2.1.7. пункта 2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

Исходя из квалификационных характеристик работ водителям автобусов установлен 4 и 5 разряд, слесарю установлен 4 разряд.

	Должность
	Тарифная ставка
	Тарифный коэффициент
	Должностной оклад

	Водитель 4 разряда;
Слесарь 4 разряда
	9 075,00
	1,9
	17 243,00

	Водитель 5 разряда
	9 075,00
	2,2
	19 965,00

                                                                                                                                  ».

1.3. Абзац 2 подпункта 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

Должностной оклад директора устанавливается в следующем размере:

	Должность
	Должностной оклад, руб.

	Директор
	20 110,00

	Главный бухгалтер
	16 089,00

                                                                                                                                  ».
2. В остальной части постановление оставить без изменений.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования, распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2024 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании – газете «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Уткину С. Ю.
Глава Осташковского
городского округа                                                                                          А.А. Титов